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Lietuvos Respublikos Vyriausybei        

   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SUTIKIMO 

REORGANIZUOTI LIETUVOS SPORTO MEDICINOS CENTRĄ“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimo „Dėl sutikimo 

reorganizuoti Lietuvos sporto medicinos centrą“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 

(toliau – Sporto įstatymas) 21 straipsnio 1 dalį, kuri nustato, kad valstybė steigia įstaigą, kuri 

sudarytų sąlygas sportininkams rengti, taip pat Vyriausybės kanceliarijos pasitarimo 2019 m. spalio 

1 d. protokolo Nr. LV-266 „Dėl sportui aktualių klausimų“ 2 punktą, kuriuo Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pasiūlyta pateikti galimas alternatyvas ir siūlymus dėl 

sportininkų rengimo sistemos tobulinimo. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

2.97 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 4 dalimi. 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti, kad jungimo būdu būtų reorganizuota biudžetinė 

įstaiga Lietuvos sporto medicinos centras, prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos Lietuvos sporto 

centro. Šiuo metu Lietuvos sporto centro paskirtis – užtikrinti tinkamą valstybės sukurtos ir centrui 

perduotos valdyti sporto ir gyvenamosios paskirties infrastruktūros administravimą ir eksploatavimą 

sportininkų rengimo, aukšto meistriškumo sporto varžybų ir kitų sporto renginių organizavimo bei 

kitos visuomenei naudingos veiklos tikslais (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. balandžio 9 d. įsakymas Nr. V-541 „Dėl Lietuvos sporto centro nuostatų 

patvirtinimo“). 

I. Sprendžiama 

problema 
Reorganizavimo tikslas – sumažinti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų skaičių, optimizuoti biudžetinių 

įstaigų veiklą, racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir žmogiškuosius 

išteklius, gerinti sąlygų sportininkams rengti sudarymą, sporto medicinos 

paslaugų (sportininkų medicininė priežiūra, gydymas ir traumų prevencija bei 
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reabilitacija) ir kitų sporto paslaugų prieinamumą ir kokybę sportininkams, 

sportuojantiems vaikams ir paaugliams. 

Prijungimo būdo pasirinkimą lemia šios priežastys:  

1) prijungimo atveju užtikrinamas veiklos tęstinumas, paprastesnis 

reorganizavimo administravimas;  

2) centralizuotas reorganizavimo valdymas, suteikiama iniciatyvos teisė 

įstaigai, prie kurios jungiamos kitos įstaigos, išlaikant veiklos tęstinumą;  

3) nėra papildomos prievolės reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai dėl viso 

turto inventorizavimo;  

4) paprastesnis personalo administravimo klausimų sprendimas. 

Reorganizacijos metu Lietuvos sporto medicinos centras bus prijungtas prie 

Lietuvos sporto centro.  

Siekiama įgyvendinti Sporto įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje įtvirtintą nuostatą, 

kuri nustato, kad valstybė steigia įstaigą, kuri sudarytų sąlygas sportininkams 

rengti. Reorganizavus ir sujungus minėtas įstaigas bei teikiant sporto paslaugas 

vienoje įstaigoje, tikimasi didesnio efektyvumo rengiant sportininkus ir 

prisidėjimo, sportininkams ir sporto šakų federacijoms siekiant aukščiausių 

sporto laimėjimų. Prie Lietuvos sporto centro prijungus Lietuvos sporto 

medicinos centrą, Lietuvoje veiks viena įstaiga, kuri bus atsakinga už sąlygų 

sportininkams rengtis sudarymą. Valstybei siekiant sudaryti tinkamas sąlygas 

sportininkams rengti, kompleksiškai, kokybiškai ir efektyviai teikti paslaugas, 

būtina esamą sistemą keisti ir sujungti dvi minėtas biudžetines įstaigas.  

Dėl numatomo darbuotojų skaičiaus pokyčio ir numatomų sutaupyti lėšų.  

Šiuo metu siūlomoje reorganizuoti ir reorganizavime dalyvaujančioje įstaigose 

yra patvirtintos 259,15 darbuotojų pareigybės. Lietuvos sporto medicinos 

centras turi 5 padalinius (Vilniuje, Klaipėdoje, Kaune, Šiauliuose, Panevėžyje), 

įsteigta 116,65 pareigybės. Sujungus minėtas įstaigas ir optimizavus bendrąsias 

funkcijas, būtų galima panaikinti mažiausiai 6 pareigybes, skirtas bendrųjų 

funkcijų vykdymui, kas leistų preliminariai per metus sutaupyti apie 90 tūkst. 

Eur valstybės biudžeto lėšų. Preliminariais skaičiavimais, išlaidos dėl Lietuvos 

sporto medicinos centro reorganizavimo (t. y. išeitinės išmokos, išmokos už 

nepanaudotas atostogas) gali sudaryti apie 25 tūkst. Eur.  
Sutaupytas lėšas numatoma skirti sporto medicinos darnbuotojų darbo 

užmokesčiui didinti, siekiant mažinti šių darbuotojų darbo užmokesčio didelę 

atskirtį nuo kitose medicinos įstaigose panašias funkcijas vykdančių darbuotojų 

darbo užmokesčio didinimui (šiuo metu Lietuvos sporto medicinos centre dirba 

54 gydytojai, iš jų 22 sporto medicinos gydytojai). Pastebėtina, kad Lietuvoje 

yra sporto medicinos gydytojų trūkumas, į Lietuvos sporto medicinos centrą 

sporto medicinos gydytojus sunku pritraukti dėl centre mokamų mažų 

atlyginimų. Studentai nesirenka sporto medicinos, nes ji neatrodo patraukli. 
Mažiausias atlyginimas Lietuvos sporto medicinos centre yra 607 Eur, sporto 

medicinos gydytojų – 1 092,6 Eur, vidutinis atlyginimas – 852,45 Eur, sporto 

medicinos gydytojų – 1 402,24 Eur, palyginimui, pavyzdžiui, Antakalnio 

poliklinikoje dirbančių gydytojų vidutinis atlyginimas yra 1 937,57 Eur, 

Karoliniškių poliklinikoje – 1 651,79 Eur, Šeškinės poliklinikoje – 1 925 Eur. 

2019 m. Lietuvos sporto medicinos centrui iš viso skirta 1 951 tūkst. Eur, iš jų 

1 686 tūkst. Eur darbo užmokesčiui (136 pareigybėms), 2020 m. – 2 018 tūkst. 

Eur, iš jų 1 719 tūkst. Eur darbo užmokesčiui (116,65 pareigybei).  
2019 m. Lietuvos sporto centrui iš viso skirta 4 963,5 tūkst. Eur, iš jų 1 607 

tūkst. Eur darbo užmokesčiui (142,5 pareigybei), 2020 m. – 5 256 tūkst. Eur, iš 

jų 1 722 tūkst. Eur darbo užmokesčiui (142,5 pareigybei). 
Dėl sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės numatomo 
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pagerėjimo.  

Šiuo metu sporto paslaugos nėra teikiamos efektyviai ir tinkamai: vienos sporto 

paslaugos teikiamos vienoje biudžetinėje įstaigoje – Lietuvos sporto centre, 

sporto medicinos paslaugos – kitoje – Sporto medicinos centre. Šiuo metu 

sporto medicinos gydytojai ir treneriai dirba atskirai, mažai išnaudojamas 

sporto medicinos gydytojų pasitelkimas rengiant sportininkus, dažniausiai 

apsiribojama sveikatos pažymėjimų išdavimu ir traumų diagnostika ar gydymu, 

darbu tik įstaigoje, kurioje dirbama. Sujungus šias įstaigas, pagerėtų 

bendradarbiavimas tarp sporto medicinos gydytojų ir trenerių, taip pat sporto 

medicinos paslaugas galima būtų teikti ne tik sporto medicinos centruose, bet ir 

sporto bazėse aukšto meistriškumo sporto treniruočių, stovyklų metu. Sporto 

medicinos specialistai labiau įsitrauktų į sportininkų rengimą, traumų 

prevenciją – šiuo metu sporto medicina daugiau išnaudojama jau esamų traumų 

pasekmių gydymui ir reabilitacijai. Sporto medicinos paslaugos yra specifinės ir 

turi būti orientuotos ne į traumų gydymą, bet į jų prevenciją, kuo greitesnę 

reabilitaciją po jų. Lietuvos sporto centras turi ilgametę patirtį integruojant 

sporto medicinos gydytojų ir trenerių darbą. Taigi reorganizacija yra siekiama 

sporto paslaugas teikti kompleksiškai, kas yra būtina efektyviam sportininkų 

rengimui. Siekiant užtikrinti visapusišką sportininkų rengimą, visos sporto 

paslaugos turi būti teikiamos vienoje vietoje, t. y. dirbti treneris, fizinio 

pasirengimo treneris, kinezeterapeutas, masažuotojas, sporto medicinos 

gydytojas, mokslininkas, turi būti sukurta tinkama infrastruktūra, sudarytos 

tinkamos sąlygos sportininkams pasirengti (pavyzdžiui, pasirengimo 

Olimpinėms žaidynėms programose galima matyti, kiek organizacijų ir 

institucijų yra sutelkiama sportininkų pasirengimo procese (žr. 

https://www.ltok.lt/programa-tokijas-2020/, https://www.ltok.lt/programa-

pekinas/). 
Taip pat, sujungus minėtas įstaigas, atsirastų daugiau galimybių sporto šakų 

federacijoms į tarptautinius sporto renginius vežtis ir sporto medicinos 

specialistus, o sporto medicinos specialistams – vykti į tarptautines aukšto 

meistriškumo sporto varžybas. Šiuo metu daugelis sporto medicinos specialistų, 

dirbančių Lietuvos sporto medicinos centre, norėdami vykti į tarptautines 

aukšto meistriškumo sporto varžybas, pagelbėti Lietuvos rinktinėms, turi imti 

nemokamas atostogas ar kasmetines atostogas, skirtas poilsiui. Daugelis sporto 

medicinos specialistų, kurie vyksta kartu su Lietuvos rinktinėmis į tarptautinius 

sporto renginius, lieka be poilsio, nes išnaudoja kasmetines atostogas išvykoms 

su Lietuvos rinktinėmis. 
Pažymėtina tai, kad, sujungus minėtas įstaigas, atsivertų galimybė teikti sporto 

medicinos paslaugas platesniam sportininkų ratui – šiuo metu sporto paslaugos 

teikiamos tik Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, regionai 

lieka nepaliesti. Vienetai aktyvesnių trenerių iš tolimesnių regionų atveža 

sportininkus patikrinti jų sveikatą. Ne mažai atvejų, kai pažengusiems 

sportininkams nei karto nebuvo atlikta net kardiograma, nekalbant apie 

sudėtingesnius tyrimus, o jaunesni sportininkai dažniausiai lieka be priežiūros. 

Sujungus minėtas įstaigas ir infrastruktūrą, galima būtų formuoti mobilias 

specialistų komandas (gydytojai, slaugytojai kineziterapeutai ir pan.), kurios 

vyktų į toliau nuo pagrindinių centrų nutolusias sporto bazes (pavyzdžiui, su 

mobilia įranga galėtų atlikti sportininkų sveikatos testavimus, traumų 

diagnostiką, kineziterapeutai sportininkams ir treneriams rekomenduotų 

pratimus ne tik traumų gydymui, bet ir prevencijai pagal testų rezultatus). 
Be to, planuojama vykdyti sportininkų fizinės ir sveikatos būklės stebėseną, jos 

duomenis būtų galima naudoti siekiant kuo efektyviau sportininkams rengtis 
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aukšto meistriškumo sporto varžyboms. Tai leistų kompleksiškai Lietuvoje 

sudaryti sąlygas sportininkams rengtis ir gerinti sporto paslaugų teikimo 

kokybę. Pastebėtina tai, kad šiuo metu sportininkų sveikatos stebėsena nėra 

vykdoma, tam reikalinga sukurti sistemą. Iki šiol tokia sistema nėra pradėta 

kurti, dirbama pasenusiais, nemoderniais būdais, naudojamasi dar popierinėmis 

kortelėmis, bendri sportininkų sveikatos duomenys nėra pakankami 

(sportininko krūviai ir pasirengimo ciklai yra visiškai kitokie, negu šiaip sveiko 

žmogaus). Sporto medicinos specialistai turi puikių idėjų ir pavyzdžių ir norėtų 

prisidėti kuriant tokią sistemą, tačiau tam, kad vyktų efektyvus darbas, įstaigos 

turi būti veiklios, o ne pasinėrusios į vidines problemas, turėti tam finansinius 

išteklius. Valstybei keliant tikslą prisidėti prie Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto, sporto šakų federacijų vykdomos veiklos, turi būti pradėtas kurti 

tokios sistemos pagrindas. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Gauti Vyriausybės sutikimą reorganizuoti iš valstybės biudžeto išlaikomą 

biudžetinę įstaigą Lietuvos sporto medicinos centrą, ją prijungiant prie Lietuvos 

sporto centro, kad būtų galima pradėti minėtos įstaigos reorganizavimo 

procedūras. 

III. Priemonių 

kaštai 
Siūlomos priemonės papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

IV. Nauda 

visuomenei 
Bus taupomos iš mokesčių mokėtojų į valstybės biudžetą surenkamos lėšos, 

kurios skiriamos sporto įstaigų veiklai užtikrinti. 

 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, patikslintas pagal Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos pateiktą techninio pobūdžio pastabą (po žodžių „kitos visuomenei 

naudingos veiklos“ įrašyti žodžiai „sporto srityje“). Išsamesnė informacija į Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos iškeltus klausimus apie 

planuojamą minėtų biudžetinių įstaigų reorganizaciją pateikta aprašant Nutarimo projektu 

sprendžiamą problemą (žr. lentelės pirmą dalį „I. Sprendžiama problema“). 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Išlaidos, 

susijusios su reorganizavimu, bus dengiamos jungiamų biudžetinių įstaigų lėšomis. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 



5 

 

 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos sporto centro (direktorius Linas Tubelis, 

tel. 8 686 54207, el. p. linas.tubelis@lscentras.lt) Finansų, teisės ir personalo valdymo skyriaus 

(vedėja Genovaitė Daujotienė, tel. 8 662 52573, el. p. genovaite.daujotiene@lscentras.lt) 

vyriausiasis specialistas Vieslav Januškevič (tel. 8 616 53923, el. p. 

vieslav.januskevic@lscentras.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilona Šimkūnaitė, tel. (8 5) 219 1214, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


